
 
1 (2) 

 

DODATEK č. 1 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 043/2021/Pi 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle 
souvisejících příslušných právních předpisů 

 
 
 
 
1.  Objednatel: 

Město Hlučín, 
sídlo:    Mírové náměstí 24/23, Hlučín, PSČ 748 01 
zastoupeno    Mgr. Pavlem Paschkem – starostou města 
IČ:    00300063 
DIČ:    CZ00300063 
tel.:    XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail:    XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
bank. spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:     XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:    Mgr. Pavel Paschek – starosta města 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX – technik odboru 

investic   
 

1. Zhotovitel:   PUDIS a.s. 
       Podbabská 1014/20, 160 00  Praha 6 

zastoupená   Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva 
    Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva 
IČ:    45272891 
DIČ:    CZ45272891 
e-mail:    XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
bank. spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 
    Ing. Václav Sejk, člen představenstva 
osoba oprávněná jedna ve věcech technických: 
    XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

I. 
 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy 
o dílo pro akci „Nová parkovací místa na ul. 28. října“ ze dne 3.1.2022 v tomto znění: 
 

 
1. Článek IV. Odst.1 Čas a místo plnění se upravuje a nově zní takto: 

 
    ,,1.    Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá projektovou dokumentaci: 
 Zahájení projekčních prací:  do 30 dnů od účinnosti Smlouvy o dílo 
  
  

 



 
2 (2) 

 Termín dokončení díla: Dokumentace pro společné územní a stavební řízení, vč. vyjádření a 
stanovisek správců dopravní a technické infrastruktury a příslušných orgánů státní správy a jejich 
zapracování do Dokumentace pro společné územní a stavební řízení bude zpracována 
zhotovitelem a předána objednateli do 30.9.2022. 
 
Místo plnění: Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 24/23, Hlučín.“ 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s ujednáním čl. III odst. 10 předmětné 
smlouvy, a to s ohledem na změny obsahu projektové dokumentace vyvolané mimo jiné 
požadavkem vlastníka dotčeného vedení NN (nutnost realizace přeložky NN), kdy vlastník 
dotčené inženýrské sítě, vznesl tento požadavek po neúměrně dlouhém časovém období od 
vznesení požadavku o stanovisko k projektované stavbě. Smluvní strany s ohledem na četnost 
vzájemných jednání ve věci upřesnění a obsahu pořizované projektové dokumentace se 
dohodly, resp. konstatují, že zhotovitel není v prodlení s dodáním předmětné projektové 
dokumentace, a že tudíž objednatel nebude vůči zhotoviteli uplatňovat sjednanou smluvní 
pokutu v souvislosti s nedodáním předmětu smlouvy v původně sjednaném termínu. Ujednání 
o smluvní pokutě v čl. VII odst. 4 předmětné smlouvy v souvislosti s nově sjednaným termínem 
plnění tím není dotčeno.    

 
II. 

 
1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo ze dne 3.1.2022 na provedení akce „Nová 
parkovací místa na ul. 28. října“ nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 
podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento 
Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tento dodatek je vyhotoven 2 exemplářích v jazyce českém v každém exempláři, z nichž po 
1 obdrží každá ze smluvních stran. 

5. O uzavření Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Hlučína na své 118. schůzi, konané dne 
25.7.2022 pod bodem usnesení č. 118/5i). 

 
 

    V Hlučíně dne 10.8.2022                              V Praze dne  8.8.2022 

 
 
 
 
    ………………………………………                   ……..………………………………… 

      Mgr. Pavel Paschek           Ing. Martin Höfler, předseda představenstva
  starosta    Ing. Václav Sejk, člen představenstva 
za objednatele Město Hlučín                          za zhotovitele PUDIS a.s. 

                                                  
 
 
 


